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Wadą budowanych dotychczas łodzi ślizgo¬
wych jest wciąż jeszcze niezadawalająca szyb¬
kość i ograniczona zwrotność, np. na ostrych
skrętach.

Łódź ślizgowa na płozach według wynalazku,
poza dobrym lotem nad wodą, na której po¬
wierzchni ślizga się płozami, posiada wielką

zwrotność, nawet przy największych szybkoś¬
ciach. Łódź taka może być uruchamialna zwyk¬
łym silnikiem przyczepnym lub odrzutowym.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na
rysunkach, na których fig. la i lib przedstawia
widok łodzi z boku, fig. 2 — widok łodzi z przo¬
du, fig. 3 — wtidok z góry, fig. 4 — widok z
przodu na zakręcie i fig. 5 — widok łodzi z gó¬
ry na zakręcie.

Łódź ślizgowa jest zaopatrzona w dwie pło¬
zy, umieszczone równolegle po obu jej bokach
poniżej dna <w pewnej od burt odległości. Skła¬
dają się one z pionowo ustawionych listew, w
części dziobowej poszerzonych celem zmniej¬
szenia poślizgu poprzecznego na zakrętach. Do

listew po obu bokach, przymocowane są krót¬
kie lotki o kształcie opływowym, (fig. la i Ib).
Lotki umocowane są w sposób, umożliwiający
im zmianę kąta natarcia, co jest niezbędne do
uzyskania szybszego wynurzania -się łodzi z wo¬

dy. Aż do wynurzenia się płóz, lotki utrzymu¬
ją się w położeniu jak na fig. Ib (płoza przed
wynurzeniem), tj. ze zwiększonym kątem na¬
tarcia. Po wynurzeniu lotki pokrywają się wza¬
jemnie, tworząc po bokach listew pionowych



Jednolite podłużne lotki nośne, co zmniejsza do
minimum opory w /wodzie, (fig. la — płoza po

wynurzeniu).

Płozy połączone są ze sobą dwiema równo¬
ległymi poprzeczkami, mającymi kształt syme¬
trycznych łuków (fig. 2 i 3). Obie poprzeczki
przenikają aerodynamiczny kadłub łodzi, w któ¬
rym są zamocowane w sposób, umożliwiający

przesuwanie kadłuba łodzi wzdłuż poprzeczek.

Koło sterowe łodzi sprzężone jest z poprzecz¬
kami i wprawia kadłub łodzi w ruch poprzecz¬
ny. Przerzucanie łodzi przy pomocy koła stero¬
wego na lewą względnie prawą płozę (zawsze

wewnętrzną skrętu) — przy czym śiruba napędo¬
wa przesuwaną jest automatycznie pod płozę
przeciwną (zewnętrzną) względnie najbliższe jej
sąsiedztwo (fig. 4) — powoduje, że łódź skręca
bez steru (przy każdym przechyle), nie tracąc
stateczności, zapewnionej szerokim rozstawem
płóz i przenoszenia całego ciężaru na łuk we¬
wnętrzny (fig. 5). Śruba mieści się w rurze
blaszanej dając pracę nawet bezpośrednio pod

poziomem wody, a opuszczana jest i podnoszona
za pomocą dźwigni ręcznej lub nożnej.

.Zastrzeżenia patentowe

1. Łódź ślizgowa, umocowana do dwóch równo¬
ległych płóz, znamienna tym, że obie płozy
są połączone dwiema łukowymi poprzeczka¬
mi, na których jest zawieszony kadłub łodzi.

2. Łódź ślizgowa według zastrz. 1, znamienna
tym, że płozy składają się jZi listew piono¬

wych, opatrzonych po obu bokach w lotki

o kształcie opływowym w sposób, umożli¬
wiający im zmianę kąta natarcia.

3. Łódź ślizgowa według zastrz. 1 i 2, znamien¬
na tym, że sterowanie odbywa się przez
przesuwanie kadłuba łodzi przy pomocy ko¬

ła sterowego na łukach poprzeczek, przy

czym śruba napędowa przechylana jest tym
samym pod płozę przeciwną tej, na której
spoczywa ciężar kadłuba łodzi.

Inż. Stanisław Uściński



Do opisu patentowego nr 40993
Ark. 1

Kg 2



Do opisu patentowego nr 4099C
Ark. 2

RSW „Prasa4 W-wa, Okopowa 58/72. Zam, 314/A. Pap. druk. sak ki. III 70 g. 100 egz.


	PL40998B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


